
6) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bi-
lancio, Provveditorato, e al Direttore dei PP.OO. Aziendali cia-
scuno per quanto di rispettiva competenza;

                      IL DIRETTORE GENERALE
   Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO F.F 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                          Dott. Nicolò Orrù

                       
                      

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
-Verbale n. 1 del 26.10.2011 all 1)
-Verbale n. 2 del 12.12.2011  e suoi allegati all 2)

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                           Sig.ra Michela Granese

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 04/01/2012 al 18/01/2012. 

                   
                           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                               Dr.ssa Antonina DAGA

    
     DELIBERAZIONE  N°903 del 30/12/2011

OGGETTO:  “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  D’APPALTO  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  CONVALIDA  CICLI  DI 
STERILIZZAZIONE A VAPORE SULLE AUTTOCLAVI, DEI SISTEMI PER 
TERMOSALDATURA E DEGLI AMBIENTI A CONTAMINAZIONE CONTROLLATA 
DEI  BLOCCHI  OPERATORI  IN  ESERCIZIO  PRESSO  I  PRESIDI 
OSPEDALIERI DELL'ASL. N. 5 DI ORISTANO PER DUE ANNI. DITTA 
AGGIUDICATARIA “S.D.S.  S.R.L. Di Arcade (TV)".

PROPOSTA N°961 IN DATA 30,12,2011

Servizio: PROVVEDITORATO
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Michela Granese

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con lettera d'invito prot. 64044 del 03.10.2011 
sono state invitate a procedura Negoziata  per l'affidamento 
del Servizio di convalida cicli di sterilizzazione a vapore 
sulle  autoclavi,  dei  sistemi  per  termosaldatura  e  degli 
ambienti a contaminazione controllata dei Blocchi Operatori 
in esercizio presso i Presidi Ospedalieri della ASL n. 5 di 
Oristano  le  seguenti  n.  9  Ditte diverse  come  di  seguito 
specificate:
- STERITEK S.R.L. VIA A. TONANI 8C – 26030 MALAGNINO, FRAZ. 
S. GIACOMO (CREMONA)
- S.D.S. S.RL. VIA MADONNETTA 18 31030 ARCADE (TV) 
- C.I.S.A. SRL VIA PONTINA KM 28  0040 POMEZIA (ROMA)
- GETINGE S.P.A. VIA DEI BUONVISI 61/D 00148 ROMA 
-  STERIS  STRADA  CASSANESE  224   20090  PALAZZO  CARAVAGGIO 
SEGRATE (MI)
- SORDINA VIA EMILIA ROMAGNA 9  35020 SAONARA  (PD) 
- STERIL VIALE SPGNA N. 6 ZONA IND. 73010 SURBO  (LECCE) 
- ASTER S.R.L  VIA BARDONECCHIA 1 10042 NICHELINO (TORINO)  



- 3M - ITALIA S.P.A VIA S. BOVIO 3 LOC S. FELICE  20090 SEGRATE 
- COLIS CONSORZIO LAVANDERIE RE INDUSTRIE SANTARIE VIALE UMBERTO 
131/C SASSARI.

ATTESO  che  entro il termine previsto per la presentazione delle 
offerte, ovvero il giorno 17.10.2011, sono regolarmente pervenute 
n. 4 proposte da parte delle seguenti Ditte:  Steritek S.R.L. Di 
Malagnino (Cremona), S.D.S.  S.R.L. Di Arcade (TV), Colis Consorzio 
Lavanderie e Industrie Sanitarie di Sassari e REVI S.R.L. di  Surbo 
(Lecce),  quest'ultima  per  conto  della  Ditta  Steril,  come  comunicato 
dalla stessa, con nota prot. n. 582/11 UG del 12.10.2011;

VISTO il Verbale di gara n. 1 del  26.10.2011, unito in copia 
alla  presente  con  il  n.  1)   per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, con il quale è stato dato atto, per tutte le n. 4 
succitate  Ditte,  della  presenza  e  regolarità  di  tutta  la 
documentazione  amministrativa  e  generale  richiesta,  e  con  il 
quale sono state trasmesse, al Servizio di Ingegneria Clinica di 
questa  ASL,  le  succitate  offerte  ai  fini  della  verifica  di 
conformità tecnica di propria competenza;
VISTO il Verbale di gara n. 2 del 12.12.2011, unito alla presente 
con il n. 2) per farne parte integrante e sostanziale, con il 
quale  è  stato  dato  atto  delle  risultanze  della  verifica  di 
conformità tecnica di cui sopra, resa dal Servizio di Ingegneria 
Clinica, la cui relazione tecnica viene unita come allegato a) 
allo stesso Verbale, dal quale si evince che le offerte delle 
ditte  Steritek  S.R.L.  Di  Malagnino  (Cremona),   Colis  Consorzio 
Lavanderie e Industrie Sanitarie di Sassari e REVI S.R.L. di  Surbo 
(Lecce), sono risultate tecnicamente non conformi, mentre è risultata 
tecnicamente conforme l'offerta della ditta S.D.S. S.R.L. di Arcade 
(TV);

DATO ATTO, pertanto, che con il medesimo Verbale n. 2 del 12.12.2011 
si  è  proceduto  all'apertura  del  plico  contenente  l'offerta 
economica di gara dell'unica ditta ammessa alle fasi successive 
di  gara,  ovvero  la  ditta  (S.D.S.  S.R.L),  il  cui  prospetto  di 
aggiudicazione si allega come allegato b) al citato Verbale;
RITENUTO  per  quanto  sopra  descritto,  data  l'urgenza,  di  dover 
procedere all'aggiudicazione della gara, ai sensi dell'art. 11 
comma 11 e 12 del codice dei contratti pubblici, a favore della 
ditta  S.D.S.  S.R.L.  Di  Arcade  (TV),  per  l'importo  biennale  di  € 
26.040,00 + IVA pari a € 31.508,40 IVA/C, come da offerta della Ditta;

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.1997;
− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

RITENUTO 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

VISTA la L.R. n. 10/2006.

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA

1) di approvare, integralmente,  i Verbali di gara n. 1 del 
26.10.2011  e  n.  2  del  12.12.2011,  uniti  alla  presente, 
rispettivamente con i nn. 1) e 2) per farne parte integrante 
e sostanziale;

2) di  aggiudicare,  data  l'urgenza,  ai  sensi  dell'art.  11 
comma 11 e 12 del codice dei contratti pubblici, alla Ditta 
S.D.S. S.R.L. Di Arcade (TV),   l'affidamento del servizio di 
convalida cicli di sterilizzazione a vapore sulle autoclavi, 
dei  sistemi  per  termo-saldatura  e  degli  ambienti  a 
contaminazione  controllata  dei  Blocchi  Operatori,  in 
esercizio  presso  i  Presidi  Ospedalieri  della  ASL  5  di 
Oristano, ai costi unitari indicati nell'All. b) al Verbale 
n.  2  del  12.12.2011,  al  costo  complessivo  biennale  di 
€  26.040,00 + IVA pari a  € 31.508,40 IVA/C,  come da offerta 
economica della Ditta;

3) di dare atto che gli oneri complessivi annuali pari a 
€ 31.508,40(Iva compresa) saranno imputati sul Conto Economico 
050202050101 “Acquisto di altre  prestazioni socio-sanitarie 
a rilevanza sanitaria", del Bilancio aziendale, esercizi 2012 
(€ 15.754,2 IVA/C ) e 2013 (€ 15.754,2 IVA/C); 

4) di dare atto che alla liquidazione delle relative fatture 
si  provvederà  previa  verifica  di  regolare  resa  della 
fornitura in oggetto, ovvero, previa presentazione di idonee 
pezze giustificative vistate per approvazione dal Direttore 
dei PP.OO. Aziendali;

5) di incaricare, in qualità di Direttore dell'esecuzione del 
presente  affidamento,  ai  sensi  dell'art.  119  del  D.  Lgs. 
n. 163/2006 e dell'art. 272 comma 5, del Regolamento di esecu-
zione, il Direttore dei PP.OO. Aziendali;


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


